Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0531, de 15 de abril de 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no
D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o artigo 87 da Lei n° 8.112/90, com redação dada pela
Lei n° 9.527/97 e o Decreto n° 2.794/98;

considerando o contido no Processo n° 23064.001622/2016-81,

RESOLVE

conceder a FLAVIO ROBERTO PORCELLIS DIAS, ocupante do
cargo efetivo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 392767, lotado na
Reitoria, integrante do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em
Educação de que trata a Lei n° 11.091/05, do Quadro Permanente desta Universidade
Tecnológica Federal, 3 (três) meses de LICENÇA CAPACITAÇÃO, conforme dispõe
a legislação supramencionada, no período de 02.05.2016 a 01.08.2016, relativa ao
qüinqüênio de 09.05.1993 a 08.05.1998.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

Tü>0 C
Reitor